Electoral y de Participación Ciudadana de Oaxaca, para el ejercicio 2023, anexo al presente 
Acuerdo y que forma parte integral del mismo. 

SEGUNDO. En términos del Acuerdo IEEPCO-CG-81/2022 corresponderá al rubro de 
Prerrogativas de los Partidos Políticos, la cantidad de $196,723,885.26 (ciento noventa y 
seis millones, setecientos veintitrés mil, ochocientos ochenta y cinco pesos 26/100 M.N). 

TERCERO. En términos de lo expuesto en los considerandos del presente Acuerdo, 
corresponderá al rubro de Base de Operación y Funcionamiento se aprueba la cantidad de 
$103,181,228.17 (ciento tres millones, ciento ochenta y un mil, doscientos veintiocho pesos 
17/100M.N). 

CUARTO. En términos de lo expuesto en los considerandos del presente Acuerdo y en los 
cálculos referidos, corresponde al rubro de Proyectos Estratégicos de este Instituto, la 
cantidad de $87,951,971.23 (ochenta y siete millones novecientos cincuenta y un mil, 
novecientos setenta y un pesos 23/100 M.N). 

QUINTO. En términos de lo expuesto en los considerandos del presente acuerdo para el 
Presupuesto del ejercicio 2023, se aprueba la cantidad de $387,857,084.66 (trescientos 
ochenta y siete millones ochocientos cincuenta y siete mil ochenta y cuatro pesos 66/100), 
dicha cifra está integrada por los siguientes programas: 

Prerrogativas 
Partidos 
Políticos  

Base, Operación 
y 

Funcionamiento  

Proyectos estratégicos  Cifra del 
Anteproyecto 

de 
Presupuesto 

2023 

Inicio del Proceso 
Electoral Ordinario